Управление образования администрации Петровского муниципального

района Саратовской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза

И.В. Панфилова г. Петровска Саратовской области»

 (МОУ СОШ № 3)

П Р И К А З

31.08.2022                            № 378 – ОД

г. Петровск, Саратовской области

Об организации работы школьного

спортивного клуба «Панфиловец»

в 2022-2023 учебном году

В целях вовлечения обучающихся в систематическое занятия физической

культурой и спортом, формирования здорового образа жизни, а также развития и

популяризации традиций региона в области физической культуры и спорта.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ СОШ №3 школьный спортивный клуб «Панфиловец»

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя

физической культуры Воронкову Оксану Вячеславовну.

3. Включить в состав школьного спортивного клуба преподавателей

физической культуры Мохова Виктора Георгиевича и Скосырского

4. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий школьного

спортивного клуба «Панфиловец» на 2022-2023 учебный год (Приложение

№1)

5. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и

социально значимых мероприятий ШСК «Панфиловец» на 2022-2023

учебный год (Приложение №2)

6. Утвердить расписание занятий спортивных секций школьного спортивного

клуба «Панфиловец» на 2022-2023 учебный год (Приложение №3)

7. Возложить контроль за исполнением данного приказа на заместителя

директора по ВР Кондакову Елену Вячеславовну.

Директор                                                                           А.В. Медведев

С приказом ознакомлены:

№

п/п

ФИО Подпись Дата

1.  Кондакова Е.В.  18.11.2021

2.  Воронкова О.В.  18.11.2021

3.  Мохов В.Г.  18.11.2021

4.  Скосырский А.В.  18.11.2021

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

К Приказу от 31.08.2022 №378-ОД

Календарный план спортивно-массовых мероприятий

школьного спортивного клуба «Панфиловец»

на 2022-2023 учебный год

Цель: создание условий для массовых занятий физической культурой и спортом и вовлечение

наибольшего количества обучающихся в систематический процесс физического и спортивного

совершенствования.

Задачи:

1. Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

физкультурно-спортивной направленности;

2. Вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой и спортом

3. Проведение школьных спортивно-массовых мероприятий и соревнований по

напрвлениям;

4. Комплектование и подготовка команд учащихся для участия в муниципальных,

региональных и всероссийских соревнованиях;

5. Пропаганда здорового образа жизни, личностных и общественных ценностей

физической культуры и спорта;

6. Подготовка учащихся в ВФСК «Готов к труду и обороне»

7. Содействие формированию у учащихся социально-позитивных потребностей и

установок на здоровый образ жизни.

№

п/п

Мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

1 Организация работы школьных спортивных

секций. Составить расписание занятий

спортивных секций и кружков

Сентябрь Зам. Директора по ВР

учителя физкультуры

2 День здоровья. Общешкольный «Осенний»

легкоатлетический кросс 2-11 классы

Сентябрь Зам. Директора по ВР

учителя физкультуры

3 Соревнования по волейболу 5-11 классов.

Проведение инструктажей по вопросам

безопасности.

Октябрь Зам. Директора по ВР

учителя физкультуры

4 Соревнования по бадминтону 8-11 классы.  Зам. Директора по ВР

учителя физкультуры

5 Осенний фестиваль ГТО  Зам. Директора по ВР

учителя физкультуры

6 Веселые старты. Спортивные эстафеты 2 -4

класс.

Соревнования по пионерболу, баскетболу,

волейболу 5-11класс.

(окончание 1 четверти)

октябрь Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

7 Соревнования по подвижным играм
«Снайпер», «Вышибалы» 2- 4 класс.

ноябрь Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

8 Веселые старты с элементами баскетбола

среди 5-8 класс.

ноябрь Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

9 Соревнования по баскетболу, волейболу для

учащихся 9 - 11 класс.

ноябрь Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

10 Школьный турнир Президентские состязания

1-11 класс.

декабрь Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

11 Веселые старты. Спортивные эстафеты 2-4

класс.

(окончание 2 четверти)

декабрь Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

12 Общешкольные соревнования по пионерболу,

волейболу, баскетболу среди 5-11 классов

январь Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

13 Спортивные эстафеты 2 - 4 класс январь Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

14 Соревнования по ОФП, среди 5-11 классов январь Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

15 Подвижные игры «Веселые старты» 2

- 4 классы

Военно- спортивная эстафета «А, ну-ка,

парни!» 10-11 классы

Эстафеты к 23 февраля 5- 7 классы

Соревнования по волейболу, баскетболу 8-9

классы.

февраль Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

16 Смотр строя и песни ко Дню защитника

Отечества 2 -11 класс

февраль Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

17  «Старты надежд» 7-11 класс февраль -

март

Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

18 Веселые старты «Быстрее! Выше! Сильнее!»

2 – 4 класс

март Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

19 Спортивная эстафета «А, ну-ка девушки» 10-

11 класс

март Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

20 Спортивно-игровая программа для

школьников «Здоровый образ жизни» 2-4

класс

Спортивная эстафета «Ловкие и сильные »

5- 7 класс

Соревнования по волейболу, баскетболу 8 -

11 классы.
(окончание 3 четверти)

март Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

21 Спортивный праздник «День здоровья»

1-11 классы

апрель Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

22 Спортивный праздник «Арена моих побед»

Веселые старты. Спортивные эстафеты 2- 4

класс.

апрель Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры

23 Спортивные эстафеты 5- 7 класс апрель Зам. директора по ВР,
учителя физкультуры

24 Соревнования по ОФП 8-11 класс апрель Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

25 Смотр строя и песни ко Дню Победы в

Великой Отечественной войне

апрель- май Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

26 Легкоатлетическаяэстафета, посвящѐнная9мая

2-11 класс

май Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

27 День здоровья май Зам. директора по ВР,

учителя физкультуры,

классные

руководители

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

К Приказу от 31.08.2022 №378-ОД

План

спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально значимых

мероприятий ШСК «Панфиловец» на 2022-2023 учебный год

№ п/п Мероприятия Дата

проведения

Ответственные

Физкультурно-оздоровительные мероприятия в режиме дня

1. Обсуждение на педагогическом совете

порядок проведения физкультминуток,

подвижных игр на переменах.

Август Заместитель

директора по

воспитательной

работе

2. Проведение бесед в классах о режиме дня

школьника.

Сентябрь Классные

руководители

3. Проведение подвижных игр на переменах Ежедневно Физорги классов

4. Проведение физкультминуток на уроках Ежедневно Педагогические

работники

Спортивная работа в классах и секциях

5. Назначение в классах физоргов Сентябрь Классные

руководители

6. Составление расписания занятий секций Сентябрь Учителя

физической

культуры

7. Организация работы секций Сентябрь Учителя

физической

культуры

8. Подготовка команд по видам спорта,

включенную во внутришкольную олимпиаду

В течение года Учителя

физической

культуры

9. Проведение классных часов «Здоровый образ

жизни»

В течение года Классные

руководители

10. Проветривание кабинетов Ежедневно Педагогические

работники

Внеурочная спортивно-оздоровительная работа в школе

11. Футбольные и мини-футбольные соревнования

Осенний кросс

Кросс Наций

Олимпиада по физкультуре

«Веселые старты»

Лыжня России

Декада лыжного спорта

Соревнования по баскетболу

В течение

года

Учителя физической

культуры

Военно-патриотическая игра «Зарница»

ГТО

День здоровья

Соревнования внутри классов и секций

Соревнования по конькобежному спорту «Лед

надежды нашей»

Эстафеты к 23 февраля

Участие в городских соревнованиях

12. Спортивные игры

Осенний кросс (сентябрь)

Соревнования по футболу и мини-футболу

Эстафета (апрель-май)

Фестиваль ГТО (сентябрь-май)

Олимпиада по физкультуре (ноябрь)

Соревнования по волейболу

Соревнования по стрельбе из винтовки (апрель)

Военно-полевые сборы (май)

Гимнастическая полоса препятствий

В течение

года

(согласно

муниципаль

ному плану

спортивных

мероприяти

й)

Учителя физической

культуры

Пропаганда ЗОЖ

13. Конкурс рисунков о спорте (1-4 классы) Октябрь Классные

руководители

14. Неделя физической культуры Октябрь-

декабрь

Учителя

физической

культуры

15. Оформление стенда ГТО Февраль Учителя

физической

кулльтуры

Работа с родителями (законными представителями) обучающихся и педагогическим

коллективом

16. Анализ состояния здоровья обучающихся В течение года Классные

руководители

17. Тематические родительские собрания

«Распорядок дня и двигательный режим

школьника», «Формирование правильной

осанки»

В течение года Классные

руководители

18. Консультации, беседы для родителей по темам

сохранения и укрепления здоровья.

В течение года Классные

руководители

19. Проведение спортивных мероприятий с

участием родителей

В течение года Учителя

физической

культуры

Хозяйственная деятельность

20. Текущий косметический ремонт спортивного

зала и ремонт и обновление  спортивного

инвентаря

В течение года Заместитель

директора

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

К Приказу от 31.08.2022 №378-ОД

Расписание занятий спортивных секций

школьного спортивного клуба «Панфиловец»

на 2022-2023 учебный год

№

п/п

Название

кружка

Класс  Руководитель День

недели

Время

проведения

Место

проведения

1.  Волейбол  6Б Мохов В.Г. Вторник  16.00-18.00 Спортивный

зал

2.  Волейбол 7Б Мохов В.Г. Четверг  16.00-18.00 Спортивный

зал

3.  Бадминтон 5А Воронкова О.В. Вторник  14.20-15.00 Спортивный

зал

4.  Волейбол 8В Воронкова О.В. Четверг  14.20-15.00 Спортивный

зал

	К Приказу от 31.08.2022 №378-ОД
	План
	спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально значимых мероприятий ШСК «Панфиловец» на 2022-2023 учебный год